
Pag. 1/2

17226/21

NOMINA DEL SEGGIO DI GARA PER LA PROCEDURA SELETTIVA EX ART. 1, COMMA 2,
LETT. B), D.-L. N. 76/2020 (CONVERTITO CON L. N. 120/2020), ESPERITA TRAMITE RDO N. 2788087

SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO – PER UN PERIODO DI 12 MESI – DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEL SISTEMA ORACLE SUPERCLUSTER UBICATO PRESSO LA SEDE DI ROMA

E DI N. 20 GIORNATE A CONSUMO DI SUPPORTO SPECIALISTICO ORACLE

CIG 872663248A

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (“Codice dei contratti pubblici”, di seguito solo il 

“Codice”);

- VISTO l’art. 1, comma 2, del d.-l. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito, con modifiche, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120);

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 443982/21 del 20 aprile 2021, con cui è stata 

autorizzata l’indizione di una procedura negoziata ex art. 1, comma 2, del d.l. n. 76/2020

(convertito, con modifiche, dalla l. n. 120/2020), tramite richiesta di offerta (“RdO”) sul portale del 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (“MEPA”) www.acquistinreteepa.it, avente per

oggetto l’affidamento dei servizi in epigrafe;

- CONSIDERATO che a detta RdO sono stati invitati tutti gli operatori economici abilitati al bando 

MEPA “SERVIZI”, iscritti a tale bando per la categoria merceologica “Servizi per l'Information & 

Communication Technology”, che dichiarino di essere partner Oracle “qualificati” nel modo 

seguente (sono stati richiesti entrambi i sottoindicati accreditamenti):

- License and Hardware Partners:

Sell Expertise – Database: Oracle Database;

Sell Expertise – Engineered Systems: Oracle Exadata Database Machine.

- VISTO l’avviso prot. n. 463762/21 del 26 aprile 2021, pubblicato il giorno seguente sul profilo 

committente della Consob, con cui è stato comunicato l’avvio in data 23 aprile 2021 della procedura 

negoziata in parola, espletata tramite RdO “aperta” sul MEPA n. 2788087, con scadenza fissata alle 

ore 18:00 del 10 maggio 2021;

- CONSIDERATO che, a causa di malfunzionamenti del sito dell’Autorità nazionale anticorruzione 

(ANAC), si è reso necessario prorogare il termine di presentazione delle offerte alle ore 13:00 

del 14 maggio 2021;

- VISTI gli atti di gara e, in particolare, il documento Disciplinare di gara e Capitolato speciale;

- VISTE le offerte pervenute sulla piattaforma di sistema MEPA, entro la scadenza del predetto 

termine come sopra prorogato, da parte dei seguenti tre operatori economici (in ordine alfabetico): 

Gway srl;

Kay Systems Italia srl;

S.M.I. Technologies and Consulting srl;

Prot. 0546502/21 del 18/05/2021



Pag. 2/2

17226/21

- VISTO il criterio di aggiudicazione adottato, incentrato sul minor prezzo, come indicato 

nell’art. 13 del citato Disciplinare allegato alla RdO;

- CONSIDERATA la necessità di nominare un “seggio di gara”, incaricato dell’esame della 

documentazione amministrativa nonché dell’apertura delle offerte economiche, come previsto 

dall’art. 14 del medesimo Disciplinare;

- CONSIDERATO che, in relazione alle misure relative alla gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19 previste dal d.p.c.m. 9 marzo 2020 e s.m.i., le riunioni del seggio di 

gara non si svolgeranno in presenza, bensì mediante collegamenti audio-video da remoto, 

utilizzando una delle apposite piattaforme di cui la Consob è munita, 

D I S P O N E :

- la nomina, quali componenti il seggio di gara incaricato – in relazione alla procedura selettiva per 

l’affidamento dei servizi in parola – dell’esame della documentazione amministrativa nonché 

dell’apertura delle offerte economiche, dei seguenti dipendenti:

dott. Luca AMODEO, funzionario assegnato all’Ufficio Amministrazione e Contratti – Milano; 

sig. Maurizio CONDEMI, funzionario in staff alla Divisione Amministrazione;

dott.ssa Benedetta G. GALLO, coadiutore assegnato all’Ufficio Amministrazione e Contratti –

Milano;

D I S P O N E ,  A L T R E S Ì :

- che il dott. Luca AMODEO presieda il seggio di gara;

- che le attività di verbalizzazione delle riunioni del seggio medesimo siano affidate alla dott.ssa 

Benedetta G. GALLO.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


